[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 17 » ноября  2015 года  № 48                                              городской поселок имени Свердлова

	О прекращении полномочий главы администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с частью 7 статьи 11, частью 4 статьи 841, частью 1 статьи 127, частью 1 статьи 140, пунктом 2 статьи 278 и статьей 279 Трудового кодекса Российской Федерации, первым предложением части 3 статьи 43 и частью 1 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая правовую позицию Верховного Cуда Российской Федерации, выраженную в ответе на вопрос 5 (раздел «Вопросы, возникающие из трудовых правоотношений») Обзора законодательства и судебной практики Верховного Суда Российской Федерации за четвертый квартал 2009 года, утвержденного Постановлением Президиума Верховного Суда Российской Федерации от 10 марта 2010 года, а также в апелляционном определении Верховного Суда Российской Федерации от 22 февраля 2013 года № 33-АПГ13-1, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Прекратить (расторгнуть) 17 ноября 2015 года контракт с главой администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – глава администрации), заключенный между муниципальным образованием «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – муниципальное образование) и Павловичем Александром Павловичем, с применением дополнительных оснований для прекращения трудового договора с руководителем организации, установленных пунктом 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Прекратить 17 ноября 2015 года полномочия главы администрации Павловича Александра Павловича и уволить его из администрации муниципального образования в связи с принятием уполномоченным органом решения о прекращении контракта, пункт 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Выплатить Павловичу Александру Павловичу все суммы, причитающиеся ему при увольнении, в том числе компенсацию в размере трехкратного среднего месячного заработка в соответствии со статьей 279 Трудового кодекса Российской Федерации.

4. Главе муниципального образования во исполнение настоящего решения произвести все действия, осуществление которых Трудовым кодексом Российской Федерации возложено на работодателя при прекращении трудового договора.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                                   В.А. Тыртов